[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2217/2014 - 20/03/2014 17:10

REQUERIMENTO Nº 287/2014
Requer informações do DAE quanto ao concerto de uma Saveiro (D411) batida na última quinta-feira 13/03/2014.
                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
                     Considerando, informações que chegaram nesta Casa de Leis quanto ao acidente ocorrido no dia 13/03/2014 com a Saveiro D411;
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Descreva o ocorrido.

2 – Qual o nome do condutor do veiculo?

3 - Qual o procedimento normalmente utilizado em acidentes assim?

4 – Foi feito um boletim de ocorrência? Qual o nº?

5 – Quem arcará com os danos do veiculo? Servidor ou Autarquia?
                     6 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2014.
Giovanni Bonfim

-Vereador-